
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ 

А.А.ВОЛОШИНОВОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.ВОЛОШИНОВОЙ») 

 

                                                                ПРИКАЗ 

 

от «_01__»_04___2024г.                                 № 140_ 

 
О результатах участия в независимом  

тестировании по обществознанию 

учащихся, претендующих на  

получение медали «За особые успехи  

в учении» в 2023/ 2024 учебном году 

 

На основании приказа Департамента образования от 09.02.2024г № 37 «Об организации  

независимого тестирования учащихся, претендующих на получение медали «За особые 

успехи в учении» по обществознанию в 2023/2024 учебном году», с целью повышения 

качества образования и осуществления контроля за выдачей выпускникам 

общеобразовательных организаций медалей «За особые успехи в учении» в 2023/2024 

учебном году на базе школы 11.03.2024 г было проведено он-лайн тестирование по 

обществознанию  в дистанционной форме. Результаты тестирования отражены в приказе 

МКУ Департамента образования Администрации города Симферополя Республики Крым 

от 21.03.2024 № 181 «Об итогах независимого тестирования по обществознанию 

обучающихся, претендующих на получение медали «За особые успехи в учении»». 

Приняли участие 2 человека – претенденты на получение едали «За особые успехи в 

учении» 2 степени. 

Участники показали следующие результаты: 

I этап предмет 

Ф.И. обществознанию 

Здорова Инна 4 

Сергеева Ева 3 

Средний балл 3,5 

 

Таким образом,  обучающиеся не подтвердили свои знания по обществознанию,  

показали недостаточные  знания по предмету, хотя средний балл на 0,3 балла выше 

среднего балла по городу. Такие результаты характеризуют низкую объективность 

оценивания по предмету. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителю МО учителей истории и обществознания, учителю обществознания 

в 11-А классе  Кедук В.А.: 



-  проанализировать результаты тестирования на заседании МО. Срок: апрель 2024. 

-  разработать план работы по ликвидации пробелов знаний выпускников-

медалистов. Срок: до 05.04.2024. 

-  провести работу над ошибками, допущенными обучающимися на тестировании, 

-  проводить систематически подготовку к ЕГЭ на уроках и дополнительных 

занятиях. 

- проводить для вышеназванных обучающихся консультации по вопросам 

подготовки к ЕГЭ; 

- повторно изучить и применять на уроках  критерии оценивания учебных  

достижений по предмету. 

-  откорректировать план работы с медалистами, план подготовки к ЕГЭ; 

-  осуществлять объективное оценивание учебных достижений обучающихся на 

уроках, в том числе оценивание выпускников-претендентов на получение медалей 

«За особые успехи в учении» 

2. Педагогу-психологу Егоровой Н.П. провести ряд профилактических групповых и 

индивидуальных бесед  с претендентами на получение медалей с целью выявления 

тревожности и психологической подготовленности выпускников к ЕГЭ. 

3. Заместителям директора по УВР Кочубей Н.Б., Малаховой И.Ю.: 

-  ознакомить участников тестирования с их результатами под подпись и выдать 

сертификаты по результатам тестирования; 

- провести индивидуальные беседы с учителем обществознания Кедук В.А. с целью 

выявления причин несоответствия отметок за четверть и по тестированию; 

- провести анализ результатов тестирования претендентов с обучающимися в 

присутствии учителя и родителей участников тестирования до 17.04.2024; 

4. Классному руководителю 11-А класса Варгановой С.А. ознакомить родителей 

выпускников-претендентов с результатами тестирования. 

5. Контроль за подготовкой выпускников, претендующих на получение медали «За 

особые успехи в учении» к государственной итоговой аттестации в 2023/2024 

учебном году и контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор          О.В.Гутянко 

 


